
社会福祉法人 豊富福祉会 特別養護老人ホーム温心園 令和3年1月15日発行

82
2020年10月
～2021年1月1日

今号の表紙
あけましておめでとうございます。ご家族の皆様、地域の皆様、今年もどうぞ宜しくお願い致します。
色とりどりのケーキが美味しそう！！クリスマス会の模様を表紙とし、今号もたくさんの
素敵な笑顔をお届けします。

目　次

寄贈・防災避難訓練・ハロウィン・インフルエンザ予防接種・料理レク・お屠蘇P３
表紙P１ 2021年頭のごあいさつP2

クリスマス会P4•5 日常風景P6 誕生者10～12月分・丑年生まれの皆さん紹介P7
新入園者紹介・ご厚志・お知らせ・編集後記P8





10月21日（水）10月21日（水）

ジブラルタ生命保険会社
旭川支社 稚内営業所様より
ウェス寄贈

ジブラルタ生命保険会社
旭川支社 稚内営業所様より
ウェス寄贈

株式会社明治 北日本支社
ウェルネス営業部 営業四課様より
R-１ドリンク寄贈

株式会社明治 北日本支社
ウェルネス営業部 営業四課様より
R-１ドリンク寄贈

10月30日（金）10月30日（金）

11月5日（木）～回診時11月5日（木）～回診時

11月18日（水）11月18日（水）

1月1日（金）1月1日（金）



12月23日、温心園では施設全体がクリスマス一色になり
ました。今年はご家族様の参加や催しものが出来ませんで
したが、クリスマス会を楽しんで頂きたく、職員一同準備
をすすめてきました。年間行事の中でも1年を締めくくる
イベントなので、この日のためにたくさんの練習をしてき
ました。
豊富保育園の園児さんより頂いた手作り帽子をかぶり、ク
リスマスソングが流れるなか、サンタさんに扮した職員か
ら利用者の皆様さんへカード・プレゼントが手渡しされま
した。中身は何だったのでしょうね？！
毎年クリスマス会は職員、利用者様と一緒になって楽しん
でいます。利用者様によるカラオケ・職員による出しもの
を見て頂き、いつもと違う交流を深め、利用者様と笑顔で
過ごすことができ、施設内がとても賑やかな1日となりま
した。おやつには、ケーキをご提供させて頂きました。
来年も皆様とご一緒に、素敵なクリスマス会を開催できれ
ばと思います。笑顔あふれる1年でありますように☆

12月23日、温心園では施設全体がクリスマス一色になり
ました。今年はご家族様の参加や催しものが出来ませんで
したが、クリスマス会を楽しんで頂きたく、職員一同準備
をすすめてきました。年間行事の中でも1年を締めくくる
イベントなので、この日のためにたくさんの練習をしてき
ました。
豊富保育園の園児さんより頂いた手作り帽子をかぶり、ク
リスマスソングが流れるなか、サンタさんに扮した職員か
ら利用者の皆様さんへカード・プレゼントが手渡しされま
した。中身は何だったのでしょうね？！
毎年クリスマス会は職員、利用者様と一緒になって楽しん
でいます。利用者様によるカラオケ・職員による出しもの
を見て頂き、いつもと違う交流を深め、利用者様と笑顔で
過ごすことができ、施設内がとても賑やかな1日となりま
した。おやつには、ケーキをご提供させて頂きました。
来年も皆様とご一緒に、素敵なクリスマス会を開催できれ
ばと思います。笑顔あふれる1年でありますように☆





コロナ禍によって、外出やご家族
との面会、地域の皆様との交流が
出来ない状況が続いています。
そのような中でも、いろいろ手作
りをして季節を感じたり、普段と
は違う楽しみを持ちながら過ごし
て頂いています。

コロナ禍によって、外出やご家族
との面会、地域の皆様との交流が
出来ない状況が続いています。
そのような中でも、いろいろ手作
りをして季節を感じたり、普段と
は違う楽しみを持ちながら過ごし
て頂いています。

絵
馬
に
願
い
を
込
め
て

素敵な作品
がいっぱい

！
素敵な作品

がいっぱい
！ 可愛い

お人形だね
何がめくれるかな？
何がめくれるかな？

イ
チ
ョ
ウ
の
木
を

イ
メ
ー
ジ
し
て

きれいに活けて頂きました♪きれいに活けて頂きました♪ クリスマス会に向けて
歌の練習です

たまには出前も嬉しいですね！
みなさん
真剣勝負です！
みなさん
真剣勝負です！も

う
幾
つ
寝
る
と

お
正
月
♪

羽子板を
　つくりました
羽子板を
　つくりました

遠隔面会
で

ご家族とお
話中です

温心園のご長寿三姉妹です温心園のご長寿三姉妹です

孫の澤
野介護

員へ

誕生日
プレゼ

ント♪ 大好きなカツ丼を一緒に！大好きなカツ丼を一緒に！
丁寧に
縫って
頂きました



白田 ハツヱ 様 99歳鈴木 百合子 様 96歳小河 タカ 様 91歳 山内 美代子 様 99歳

吉田 サトミ 様 93歳 工藤 トミ子 様 90歳安田 敏子 様 87歳

津山 アイ子 様 88歳

土田 フサヱ 様 97歳

西村 ハツヱ 様 101歳

石田 智子 様 86歳

山口 美智子 様 91歳笹岡 和子 様 88歳

阿部 四郎 様 90歳

酒井 ヒサ 様 93歳

山宮 枝美子 様 90歳

阿部 京子 様 86歳

昭和12年生まれ
相原 幸子 さま相原 幸子 さま平成9年生まれ

渡辺 一樹 介護員渡辺 一樹 介護員

平成9年生まれ
佐々木 あかり 介護員佐々木 あかり 介護員

昭和60年生まれ
藤田 直子 看護師藤田 直子 看護師

大正14年生まれ
上野 綾子 さま上野 綾子 さま

昭和12年生まれ
櫻田 惠生子 さま櫻田 惠生子 さま

昭和12年生まれ
村山 フサ子 さま村山 フサ子 さま

大正14年生まれ
前野 浜子 さま前野 浜子 さま

大正14年生まれ
植 ハナヱ さま植 ハナヱ さま

大正14年生まれ
春木 きみよ さま春木 きみよ さま

大正14年生まれ
関野 きよ さま関野 きよ さま

大正14年生まれ

石村 守 さま石村 守 さま



広報誌「せんばづる」に関するご意見・ご要望・写真掲載によるプライバシー等のお問い合わせにつきましては温心園までご連絡下さい。

電話：0162-82-2333 FAX：0162-82-2334
〒098-4116 天塩郡豊富町西豊富

http://www.onshinen.com/

「せんばづる」はPC・スマホからも
ご覧いただけます！

温心園公式ホームページ

社会福祉法人豊富福祉会
特別養護老人ホーム温心園

新年、あけましておめでとうございます。本年
もどうぞ宜しくお願い申し上げます。
さて、昨年は「コロナで始まりコロナで終わ
る」といった印象の強い一年でありました。感
染防止対策とした面会規制に伴い、利用者様
をはじめご家族の方々には不自由であり、ま
た寂しい思いをした一年であったことと思い
ます。
今号のせんばづるでは、毎年恒例の行事に加
え、利用者様の普段の生活について一部掲載
致しました。元気な姿をお見せしたく今後も
ご紹介させて頂きますのでご覧頂きたいと思
っております。（H・U）

新年、あけましておめでとうございます。本年
もどうぞ宜しくお願い申し上げます。
さて、昨年は「コロナで始まりコロナで終わ
る」といった印象の強い一年でありました。感
染防止対策とした面会規制に伴い、利用者様
をはじめご家族の方々には不自由であり、ま
た寂しい思いをした一年であったことと思い
ます。
今号のせんばづるでは、毎年恒例の行事に加
え、利用者様の普段の生活について一部掲載
致しました。元気な姿をお見せしたく今後も
ご紹介させて頂きますのでご覧頂きたいと思
っております。（H・U）

いつも当施設の運営にご理解とご協力を賜りまして
ありがとうございます。
当施設では利用者様に係る日用諸経費等の支払いに
ついては金額の多少に関わらず口座扱いとし、間違
いのないよう慎重な処理を徹底しており、厳重な決裁
の後に払い出し処理を行っております。領収書に関し
ましても個人ごとにファイルして保管させて頂いてお
ります。これらの内訳は平日、常時事務所にて確認し
ていただけるようになっております。
尚、ご連絡頂ければ通帳のコピー、領収書の郵送も承
っております。確定申告等で使用される際や内容につ
いてお気づきの点などございましたら担当までお知
らせ下さい。
担当　水戸部・山本

いつも当施設の運営にご理解とご協力を賜りまして
ありがとうございます。
当施設では利用者様に係る日用諸経費等の支払いに
ついては金額の多少に関わらず口座扱いとし、間違
いのないよう慎重な処理を徹底しており、厳重な決裁
の後に払い出し処理を行っております。領収書に関し
ましても個人ごとにファイルして保管させて頂いてお
ります。これらの内訳は平日、常時事務所にて確認し
ていただけるようになっております。
尚、ご連絡頂ければ通帳のコピー、領収書の郵送も承
っております。確定申告等で使用される際や内容につ
いてお気づきの点などございましたら担当までお知
らせ下さい。
担当　水戸部・山本

誌面にて御礼申し上げます誌面にて御礼申し上げます

榊 本 公 男　様 小 沼 直 子　様石 川 正 博　様

阿 部 長 喜　様 鈴 木 卓 身　様

京 谷 由 紀 子　様
阿 部 秀 明　様

足 立　　  惠　様 工 藤 ア イ 子　様
桑 原 俊 二　様 西豊富老人クラブ　様
福永老人クラブ　様

豊徳老人クラブ　様
新生老人クラブ　様 豊 富 鮭 定 置 部 会　様

ジブラルタ生命保険会社 旭川支社 稚内営業所　様
株式会社明治北日本支社ウェルネス営業部営業四課　様

榊本 公男 様 佐藤 英美 様 井上 イト 様


